Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    13.05.2021 г.                                                                                                  №157

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
Бирюсинского городского поселения от 19.12.2018 г. № 602
«Об утверждении муниципальной программы
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
«Развитие физической культуры и спорта на
территории Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г.
(с изменениями от  30.05.2019 г. № 250)»

  В целях  создания условий для развития физической культуры и спорта на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,   руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке формирования, разработки и реализации муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденным постановлением администрации Бирюсинского городского поселения № 472 от 09.10.2018г., постановлением администрации Бирюсинского городского поселения № 475 от 10.10.2018г. «Об утверждении перечня муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», статьями 33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское городского поселение»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в постановление администрации Бирюсинского городского поселения от 19.12.2018 г. № 602 «Об утверждении муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Развитие физической культуры и спорта на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г. (с изменениями от 30.05.2019 г. №250):
        1.1. В паспорте муниципальной программы Объем и источники финансирования программы изложить в новой редакции:
«
	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы, всего – 8427,90880 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2019 год – 2295,8 тыс. руб.,
2020 год – 386,8 тыс. руб.,
2021 год – 386,8 тыс. руб.,
2022 год – 4584,90880 тыс. руб.,
2023 год -  386,8 тыс. руб.,
2024 год – 386,8 тыс. руб.
Источники финансирования программы:
Областной бюджет, всего – 4114,14662 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2019 год – 0,0 тыс. руб.,
2020 год – 0,0 тыс. руб.,
2021 год – 0,0 тыс. руб.,
2022 год – 4114,14662 тыс. руб.,
2023 год -  0,0 тыс. руб.,
2024 год – 0,0 тыс. руб.
Бюджет Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», всего – 2704,75348 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2019 год – 686,79130 тыс. руб.,
2020 год – 386,8 тыс. руб.,
2021 год – 386,8 тыс. руб.,
2022 год –470,76218 тыс. руб.,
2023 год -  386,8 тыс. руб.,
2024 год – 386,8 тыс. руб.
Внебюджетные средства, всего – 1609,00870 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2019 год – 1609,00870 тыс. руб.,
2020 год – 0,0 тыс. руб.,
2021 год – 0,0 тыс. руб.,
2022 год – 0,0 тыс. руб.,
2023 год -  0,0 тыс. руб.,
2024 год – 0,0 тыс. руб.

 »
1.2. Абзац 2, 3 главы 2 изложить в новой редакции:
      «Для достижения цели необходимо решить задачи:
       - создание условий для дальнейшего развития физической культуры и спорта, для повышения качества физического воспитания населения Бирюсинского городского поселения:
       -  формирование потребности в занятиях физической культурой и спортом у различных слоев населения с целью укрепления здоровья;
       - повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом, популяризация массового спорта;
Для решения поставленных задач требуется выполнить следующие мероприятия:
-развитие инфраструктуры физической культуры и спорта (строительство многофункционального спортивного комплекса «Бирюса», установка модульного спортивного покрытия и защитного ограждения на хоккейный  корт  по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, г.Бирюсинск)
-обеспечение	укрепления материально-технической базы (приобретение спортивного инвентаря, оборудования, экипировки);
-обеспечение	проведения спортивно-массовых мероприятий (в администрации ежегодно составляется календарный план спортивных мероприятий, проводятся спортивно-массовые и оздоровительные мероприятия).»

    1.3. Абзац 2 главы 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы, всего – 8427,90880 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2019 год – 2295,8 тыс. руб.,
2020 год – 386,8 тыс. руб.,
2021 год – 386,8 тыс. руб.,
2022 год – 4584,90880 тыс. руб.,
2023 год -  386,8 тыс. руб.,
2024 год – 386,8 тыс. руб.
Источники финансирования программы:
Областной бюджет – 4114,14662 тыс. руб., в том числе по годам:
           2019 год – 0,0 тыс. рублей;
           2020 год – 0,0 тыс. рублей;
           2021 год – 0,0 тыс. рублей;
           2022 год – 4114,14662 тыс. рублей;
           2023 год – 0,0 тыс. рублей;
           2024 год – 0,0 тыс. рублей.
Местный бюджет – 2704,75348 тыс. руб., в том числе по годам:
           2019 год – 686,79130 тыс. рублей;
           2020 год – 386,80 тыс. рублей;
           2021 год – 386,80 тыс. рублей;
           2022 год – 470,76218 тыс. рублей;
           2023 год – 386,8 тыс. рублей;
           2024 год – 386,8 тыс. рублей.
Внебюджетные средства- 1609,00870 тыс. руб., в том числе по годам:
           2019 год – 1609,00870 тыс. рублей;
           2020 год –0,0 тыс. рублей;
           2021 год –0,0 тыс. рублей;
           2022 год – 0,0 тыс. рублей;
           2023 год – 0,0 тыс. рублей;
           2024 год – 0,0 тыс. рублей.»

  1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается)

       2. Опубликовать настоящее постановление в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Бирюсинского муниципального
образования «Бирюсинское городское поселение»                                                        А.В. Ковпинец
	[bookmark: bookmark0]

«Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие  физической культуры
и спорта на территории Бирюсинского  муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»  на 2019 – 2024 г.г.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «РАЗВИТИЕ  ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ  И СПОРТА  НА ТЕРРИТОРИИ  БИРЮСИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2019 - 2024  г.г.

	Ответственный исполнитель/ мероприятие
	Источник финансирования
	За весь период реализации муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Развитие физической культуры и спорта на территории  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
на 2019-2024 г.г.

Отдел по финансово-экономическим и организационным вопросам
	Всего, в том числе:
	8427,90880
	2295,8
	386,8
	386,8
	4584,90880
	386,8
	386,8

	Областной бюджет
	4114,14662
	0,0
	0,0
	0,0
	4114,14662
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	2704,75348
	686,79130
	386,8
	386,8
	470,76218
	386,8
	386,8

	Внебюджетные средства
	1609,00870
	1609,00870

	Мероприятие 1 .Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта

	Строительство многофункционального спортивного комплекса «Бирюса»
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	299,99130
	299,99130
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	1609,00870
	1609,00870

	Установка модульного спортивного покрытия и защитного ограждения на хоккейный корт по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, г.Бирюсинск
	Областной бюджет
	4114,14662
	0,0
	0,0
	0,0
	4114,14662
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	83,96218
	0,0
	0,0
	0,0
	83,96218
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.Укрепление материально-технической базы (приобретение спортивного инвентаря, оборудования, экипировки)

	Местный бюджет
	1260,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0

	Мероприятие 3. Проведение спортивно-массовых мероприятий

	Местный бюджет
	1060,8
	176,8
	176,8
	176,8
	176,8
	176,8
	176,8

 »